
CLASSIFICADOS
Rondônia, terça-feira, 14 de janeiro de 2014 - Correio Popular6 A vida não foi feita para o homem perder.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇO nº 001/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, 
situada a na Av. Jorge Teixeira, 935, através do 
Pregoeiro Oficial Jerrison Pereira Salgado, 
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos 
interessados que fará realizar na forma do dis-
posto da Lei 8.666/93, com alterações das Leis 
Federais 8.883/94 e 9.649/98, e a lei 10.520/02 
licitação na modalidade de Pregão Presencial 
Nº. 002/CPL/2014, do tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE, sob o regime de Execução Indire-
ta, tendo como objeto, CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CRIAR O REGISTRO DE 
PREÇO, PARA FUTURO FORNECIMENTO 
DE FORMA PARCELADA, DE PEÇAS E 
ACESSORIOS PARA OS VEÍCULOS DA 
FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS. Procedimento Autorizado 
pelo Processo Administrativo nº. 623/2013.

O recebimento dos envelopes contendo a Pro-
posta de Preço e Documentos de Habilitação, se 
dará na Sessão de abertura do certame que será 
realizada às 09:00 horas do dia 27 de JANEIRO 
de 2014 na sala da Comissão Permanente de Li-
citação – CPL. A pasta contendo o Edital e seus 
anexos encontram-se disponível e poderá ser 
adquirido junto ao Pregoeiro ou sua Equipe 
de Apoio, no endereço acima supra-citado, 
entregue as pessoas interessadas mediante  
recolhimento de uma taxa no valor de 25,00 
reais, ou Gratuito  Mediante Requerimento 
Por Meio de Mídia Removível. em dias úteis, 
das 07:00 ás 13:00 horas, maiores informações 
através do telefone (0xx 69 3623-2142).

Seringueiras, 13 de JANEIRO de 2014.
__________________

Jerrison Pereira Salgado
PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº04/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, 
situada a na Av. Jorge Teixeira, 935, através do 
Pregoeiro Oficial Jerrison Pereira Salgado, 
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos 
interessados que fará realizar na forma do dis-
posto da Lei 8.666/93, com alterações das Leis 
Federais 8.883/94 e 9.649/98, e a lei 10.520/02 
licitação na modalidade de Pregão Presencial, do 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime 
de Execução Indireta, tendo como objeto: Con-
tratação de empresa para Execução de serviços 
de limpeza e conservação de áreas públicas no 
município de Seringueiras, realizando a varrição 
e demais serviços de jardinagem em praças, par-
ques, jardins, ruas, avenidas, escolas, passeios e 
logradouros públicos; limpeza e conservação de 
mobiliário e das instalações sanitárias públicas; 
limpeza de bueiros e “bocas de lobo” e, coleta dos 
resíduos provenientes dos serviços de limpeza e 
manutenção, para atender as necessidades da Pre-
feitura do Município de Seringueiras, conforme 
especificações em termo de referencia. Autoriza-
do por meio do processo nº036/SEMOSP/2013, O 
recebimento dos envelopes contendo a Proposta 
de Preço e Documentos de Habilitação, se dará na 
Sessão de abertura do certame que será realizada 
às 09:00 horas do dia 28 de JANEIRO  de 
2014. na sala da Comissão Permanente de Lici-
tação – CPL. A pasta contendo o Edital e seus 
anexos encontram-se disponível e poderá ser 
adquirido junto ao Pregoeiro ou sua Equipe 
de Apoio, no endereço acima supra-citado, o 
edital será entregue as pessoas interessadas 
mediante  requerimento, o edital será forne-
cido em dias úteis, das 07:00 ás 13:00 horas, 
maiores informações através do telefone (0xx 
69 3623-2142).

Seringueiras, 13 de janeiro de 2013.
___________________

Jerrison Pereira Salgado
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, 
situada a na Av. Jorge Teixeira, 935, através do 
Pregoeiro Oficial Jerrison Pereira Salgado, 
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos 
interessados que fará realizar na forma do dis-
posto da Lei 8.666/93, com alterações das Leis 
Federais 8.883/94 e 9.649/98, e a lei 10.520/02 
licitação na modalidade de Pregão Presencial, 
do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de 
Execução Indireta, tendo como objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM CONSULTORIA E ASSESSORIA 
NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
ENGENHARIA, PLANOS E CAPTAÇÃO 
DE RECURSOS JUNTO AOS ÓRGÃOS 
FEDERAIS, ESTADUAIS, FISCALIZAÇÃO 
DE OBRAS E OUTROS COPNFORME ES-
PECIFICAÇÕES EM TERMO DE REFEEN-
CIA EM ANEXO. O recebimento dos envelopes 
contendo a Proposta de Preço e Documentos de 
Habilitação, se dará na Sessão de abertura do 
certame que será realizada às 11:00 horas do 
dia 28 de JANEIRO  de 2013 na sala da Co-
missão Permanente de Licitação – CPL. A pasta 
contendo o Edital e seus anexos encontram-se 
disponível e poderá ser adquirido junto ao 
Pregoeiro ou sua Equipe de Apoio, no endereço 
acima supra-citado, o edital será entregue as 
pessoas interessadas mediante  requerimento, 
o edital será fornecido em dias úteis, das 07:00 
ás 13:00 horas, maiores informações através 
do telefone (0xx 69 3623-2142).

Seringueiras, 13 de janeiro de 2014.
___________________

Jerrison Pereira Salgado
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, 
situada a na Av. Jorge Teixeira, 935, através do 
Pregoeiro Oficial Jerrison Pereira Salgado, 
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos 
interessados que fará realizar na forma do dis-
posto da Lei 8.666/93, com alterações das Leis 
Federais 8.883/94 e 9.649/98, e a lei 10.520/02 
licitação na modalidade de Pregão Presencial, 
do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de Exe-
cução Indireta, tendo como objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SIS-
TEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA 
O MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, 
CONFORME QUANTIDADES E ESPECI-
FICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO 
DE REFERENCIA. Autorizado por meio do 
processo nº027/SEMOSP/2014, O recebimento 
dos envelopes contendo a Proposta de Preço e 
Documentos de Habilitação, se dará na Sessão de 
abertura do certame que será realizada às 11:00 
horas do dia 28 de Janeiro  de 2014 na sala da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL. A pas-
ta contendo o Edital e seus anexos encontram-
-se disponível e poderá ser adquirido junto ao 
Pregoeiro ou sua Equipe de Apoio, no endereço 
acima supra-citado, o edital será entregue as 
pessoas interessadas mediante  requerimento, 
o edital será fornecido em dias úteis, das 07:00 
ás 13:00 horas, maiores informações através 
do telefone (0xx 69 3623-2142).

Seringueiras, 13 de janeiro de 2014.
___________________

Jerrison Pereira Salgado
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão presencial nº086/2013

O Prefeito Municipal de Vale do Paraíso, no 
uso das atribuições legais que são conferidas no 
Art. 4 inciso XXI da Lei 10.520 de 17 de Julho de 
2002, Homologa a Licitação Modalidade Pregão 
presencial Nº 086/IPMVP//2013, do Processo 
Administrativo nº043/IPMVP/2013 realizado no 
dia 07/01/2014 às 09hr; 00 min.

A empresa ANDERSON DA S.R. COELHO 
CONSULTURIA E ASSESSORIA ME venceu a 
licitação Modalidade de Pregão presencial, no va-
lor Total de R$ 36.000,00 (trinta e seis Mil Reais).

                  
Constitui o objeto desta Licitação Modali-

dade Pregão presencial nº. 086/ IPMVP/2014 
contratação de empresa qualificada para prestar 
serviços técnicos de assessoria previdenciária; 
consultoria jurídica; assessoria na concessão 
de benefícios e compensação previdenciária, 
estudos, planejamento realização de eventos 
relacionados a RPPS,consultoria atuarial e lo-
cação de software de sistema de gerenciamento 
para regime próprio de previdência,incluindo a 
sua instalação,importação/migração de todos os 
dados existentes, vem como serviços de manuten-
ção, suporte,atualização e capacitação de equipes 
de IPMVP, conforme especificações técnicas; 
quantitativos,condições, prazos e locais  de exe-
cução relacionados no termo de referência anexo.

Vale do Paraíso - RO, 13 de Janeiro de 2.014.

HOMOLOGO EM, ______/______/______

LUIZ PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº084/2013

O Prefeito Municipal de Vale do Paraíso, no 
uso das atribuições legais que são conferidas no 
Art. 4 inciso XXI da Lei 10.520 de 17 de Julho de 
2002, Homologa a Licitação Modalidade Pregão 
Presencial Nº 084/SEMSAU/2013, dos Processos 
Administrativos nº. 187 e 188/SEMSAU/2013 
realizado no dia 20/12/2013 às 09h00 min.

A empresa VICTOR E LESZCZYNSKI AUTO 
PAÇAS venceu a licitação Modalidade de Pregão 
Presencial, no valor parcial do Processo n. 187/
SEMSAU/2013 de R$ 3.272,50 (Três Mil Duzen-
tos e Setenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos), 
e no Processo n. 188/SEMSAU/2013 o valor par-
cial de R$ 6.239,55 (Seis Mil Duzentos e Trinta e 
Nove Cinqüenta Cinco centavos), perfazendo um 
valor Total de R$ 9.512,05 (nove mil quinhentos 
e doze reais e cinco centavos).

Constitui o objeto desta Licitação Modalidade 
Pregão Presencial nº. 84/ Semsau/2013.  Aquisição de 
Peças e Serviços (serviço para manutenção de veículo 
e peças para reposição), de acordo com as especi-
ficações técnicas,quantitativo,condições e locais de 
entrega relacionados no Termo de Referencia anexo.

Veículo VW Saveiro 1.6 ano 2005/2006 placa 
NDT3010

Veículo VW Saveiro 1.6 ano 2008/2009 placa 
NDW4560

Vale do Paraíso - RO, 13 de Janeiro de 2.014.

HOMOLOGO EM, ________/______/_____

LUIZ PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.001/2014
Registro de Preços nº.001/2014

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Registro de 
Preços para Aquisição de Gêneros Alimentí-
cios e materiais de higiene e limpeza, Solicitado 
pela SEMAD para atender a demanda do 
município até o termino do exercício de 2014.  

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº.2555/2013

b) FONTE DE RECURSOS:  Tesouro 
c) ABERTURA:  24/01/2014    AS 07:30 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, no Prédio da                           Prefeitura 
Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina 
com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 
3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
13 de Janeiro de 2013.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 
Port.1814/2013

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2013

O Município de Alvorada do Oeste - RO, por 
intermédio de seu Pregoeiro, designado pelo 
Decreto nº 107/2013, torna público o resultado 
do certame em epígrafe, Processo Administrativo 
nº 1462/2013, que tem por Objeto à Contratação 
de Empresa Especializada para Execuções de 
Serviços de Transporte Coletivo para a Execução 
de Transporte Escolar dos Alunos do Ensino 
Fundamental da Rede Municipal de Ensino, 
para atender a Secretaria Municipal de Educa-
ção (SEMED),conforme Termo de Referencia 
e demais documentos incluso nos autos, após 
PARECER do Contador o qual INABILITA a 
Empresa E. J. GONÇALVES SILVA – ME, 
Conforme Consta na Folha nº 646 Anexo ao 
Processo, e Parecer do Procurador Geral do 
Município, o qual INABILITA as Empresas E. 
J. GONÇALVES SILVA – ME, e J. NUNES 
CONSTANCIO & CIA LTDA – ME, Confor-
me Consta na Folha nº 665 anexo ao Processo, 
fica o Pregão Eletrônico nº 008/2013 Processo 
nº 1462/2013 EM ADJUDICAÇÃO, em favor 
da Empresa GENECI SALETE PIRES BUE-
NO – ME,  CNPJ 08.727.268/0001-31, ficando 
a mesma notificada para que no prazo de 05 
(cinco) dias apresente os veículos (ÔNIBUS E 
MICRO-ÔNIBUS) no pátio do CIRETRAN DE 
ALVORADA DO OESTE – RO, para vistoria, 
sendo a mesma SATISFATÓRIA,  o Processo 
será Adjudicado pelo Pregoeiro e Encaminhado 
para Parecer Final da Procuradoria Geral do 
Município e Controladoria Geral do Municí-
pio, e após será HOMOLOGADO pelo Prefeito 
Municipal de Alvorada do Oeste – RO.

Alvorada do Oeste - RO, 13 de Janeiro de 2014.

VALDIR SILVÉRIO
Pregoeiro

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA 
DA AMPLIAÇÃO DE PISCICULTURA

O Senhor Odair José dos Santos Brandão, lo-
calizado na linha 68, Gleba 20 Q, lote 74 A, Setor 
Trincheira – Mirante da Serra - RO, com CPF nº 
619.754.782-15 torna público que requereu ao 
NUCOF/SEDAM em 13/01/2014, Licença Prévia 
de Ampliação para a atividade de piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO 
DA AMPLIAÇÃO DE PISCICULTURA

O Senhor Odair José dos Santos Brandão, loca-
lizado na linha 68, Gleba 20 Q, lote 74 A, Setor 
Trincheira – Mirante da Serra - RO, com CPF nº 
619.754.782-15 torna público que requereu ao NU-
COF/SEDAM em 13/01/2014, Licença de Instala-
ção de Ampliação para a atividade de piscicultura.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
DE OPERAÇÃO DE PISCICULTURA

O Senhor Odair José dos Santos Brandão, lo-
calizado na linha 68, Gleba 20 Q, lote 74 A, Setor 
Trincheira – Mirante da Serra - RO, com CPF nº 
619.754.782-15 torna público que requereu ao 
NUCOF/SEDAM em 13/01/2014, a Renovação de 
Licença de Operação para atividade de piscicultura.

PEDIDO DE AMPLIAÇÃO DE 
LICENÇA MUNICIPAL DE  INSTALAÇÃO

O SR. ANTONIO PEDRO AVELINO, loca-
lizada no Lote 14, Linha 04, Gleba – 4 PICOP, 
KM 09 CNPJ: nº 389.103.902-63, torna público 
que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 13/01/14,  a 
Ampliação da Licença Municipal de para  a ativi-
dade de instalação de 10.960 m²  para exploração 
de atividade de piscicultura familiar.



POLÍCIA
Rondônia, terça-feira, 14 de  janeiro de 2014 - Correio Popular7Quando esgota a sabedoria humana, surge a sabedoria de Deus.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 015/2013
PROCESSO N° 547/2013

Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Presencial nº. 053/2013, realizado em 13 de novembro 
de 2013, pela Prefeitura municipal de Alta Floresta D’Oeste Estado de Rondônia, convocado através 
do Aviso de Pregão nº. 053/2013, publicado no Jornal CORREIO POPULAR DE RONDÔNIA 
pag. 06, de 30/10/2013.

DO OBJETO 
Registro de Preços para eventual contratação de serviços de lavagem de veículo conforme tabela abaixo 

para atender as secretarias de municipal de Saúde e Educação.  Conforme definido no termo de referência.
DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente ata tem a validade de 12 (Doze) meses, a contar da data de publicação no Jornal Correio 

Popular de Rondônia.
DO PRAZO DE PAGAMENTO
O pagamento será efetuado do dia 1° (primeiro) ao dia 5(cinco) do mês subsequente a apresentação 

da Nota Fiscal.
DO CANCELAMENTO
Em caso de descumprimento das obrigações por parte da Administração, as empresas terão direito de 

pleitear o cancelamento da licitação. Se forem as empresas, estas serão penalizadas na forma prevista 
no Edital.

DO COMPROMISSO DE FORNECIMENTO
As empresas detentoras do registro, em conformidade com a o Decreto Estadual nº 12.234, assumem 

o compromisso de fornecer o produto adiante indicado, nas quantidades máximas referidas, pelo preço 
a seguir registrado, durante o prazo de validade do Sistema de Registro de Preços ou conforme alteração 
aplicada pela Administração com fundamentos no artigo: art.12§3º do Dec.3.931/01 para mais ou para 
menos conforme o apurado. Os itens registrados encontran - se a disposição de quem possa interessar 
na Prefeitura Municipal de Alta Floresta D’ oeste - RO. 

Alta Floresta D’ oeste, 13 de dezembro de 2013
___________________________
MARIA APARECIDA BOTELHO

PREGOEIRA
DETENTORAS DA ATA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E EDUCAÇÃO

FORNECEDORES  REGISTRADOS
____________________________________

V. MURBACK E CIA LTDA – ME
17.870.043/0001-20

AV. RIO GRANDE DO SUL , 3545 – CENTRO 
ALTA FLORESTA D’OESTE  -   RO.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

22310
LAV. E LIMP.  COMP. DE VEIC. TIPO 
CAMINHONETE SERV. 

96          42,00  R$ 4.032,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME 

22608
LAVAGEM E LIMPEZA COMPLETA DE 
VEICULO TIPO KOMBI SERV. 

528          42,00  R$ 22.176,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME

22607
LAVAGEM E LIMPEZA COMPLETA DE 
VEICULO TIPO MICRO-ONIBUS SERV. 

96          83,00  R$ 7.968,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME

22311
LAVAGEM E LIMPEZA COMPLETA DE 
VEICULO TIPO MOTOCICLETA SERV. 

720            8,00  R$ 5.760,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME

22313
LAVAGEM E LIMPEZA COMPLETA DE 
VEICULO TIPO ONIBUS SERV. 

816        104,00  R$ 84.864,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME

22609
LAVAGEM E LIMPEZA COMPLETA DE 
VEICULO TIPO UNO SERV. 

48          35,00  R$ 1.680,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME

   R$ 126.480,00  

CÓD DESCRIÇÃO UNID QUANT. VAL. UNIT. VAL. TOTAL VENCEDOR 

26522
LAVAGEM COMPLETA E LIMPEZA DE 
VEICULO TIPO CAMINHONETE 

SERV 192 R$ 42,00  R$ 8.064,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME 

26523
LAVAGEM COMPLETA E LIMPEZA DE 
VEICULO TIPO CAMINHONETE 
AMBULANCIA 

SERV 60 R$ 54,00  R$ 3.240,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME 

26524
LAVAGEM COMPLETA E LIMPEZA DE 
VEICULO TIPO DOBLO E SAVEIRO 
AMBULANCIA 

SERV 240 R$ 44,00  R$ 10.560,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME 

26525
LAVAGEM COMPLETA E LIMPEZA DE 
VEICULO TIPO FURGAO AMBULANCIA 

SERV 60 R$ 66,00  R$ 3.960,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME 

26526
LAVAGEM COMPLETA E LIMPEZA DE 
VEICULO TIPO MICRO-ONIBUS 

SERV 24 R$ 83,00  R$ 1.992,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME 

26527
LAVAGEM COMPLETA E LIMPEZA DE 
VEICULO TIPO UNO E CORSA 

SERV 144 R$ 35,00  R$ 5.040,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME 

          R$ 32.856,00    

 

CÓD. DESCRIÇAO UNID QUANT VL. UNIT. VL. TOTAL _VENCEDOR 

22310
LAV. E LIMP.  COMP. DE VEIC. TIPO 
CAMINHONETE SERV. 

96          42,00  R$ 4.032,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME 

22608
LAVAGEM E LIMPEZA COMPLETA DE 
VEICULO TIPO KOMBI SERV. 

528          42,00  R$ 22.176,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME

22607
LAVAGEM E LIMPEZA COMPLETA DE 
VEICULO TIPO MICRO-ONIBUS SERV. 

96          83,00  R$ 7.968,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME

22311
LAVAGEM E LIMPEZA COMPLETA DE 
VEICULO TIPO MOTOCICLETA SERV. 

720            8,00  R$ 5.760,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME

22313
LAVAGEM E LIMPEZA COMPLETA DE 
VEICULO TIPO ONIBUS SERV. 

816        104,00  R$ 84.864,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME

22609
LAVAGEM E LIMPEZA COMPLETA DE 
VEICULO TIPO UNO SERV. 

48          35,00  R$ 1.680,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME

   R$ 126.480,00  

CÓD DESCRIÇÃO UNID QUANT. VAL. UNIT. VAL. TOTAL VENCEDOR 

26522
LAVAGEM COMPLETA E LIMPEZA DE 
VEICULO TIPO CAMINHONETE 

SERV 192 R$ 42,00  R$ 8.064,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME 

26523
LAVAGEM COMPLETA E LIMPEZA DE 
VEICULO TIPO CAMINHONETE 
AMBULANCIA 

SERV 60 R$ 54,00  R$ 3.240,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME 

26524
LAVAGEM COMPLETA E LIMPEZA DE 
VEICULO TIPO DOBLO E SAVEIRO 
AMBULANCIA 

SERV 240 R$ 44,00  R$ 10.560,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME 

26525
LAVAGEM COMPLETA E LIMPEZA DE 
VEICULO TIPO FURGAO AMBULANCIA 

SERV 60 R$ 66,00  R$ 3.960,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME 

26526
LAVAGEM COMPLETA E LIMPEZA DE 
VEICULO TIPO MICRO-ONIBUS 

SERV 24 R$ 83,00  R$ 1.992,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME 

26527
LAVAGEM COMPLETA E LIMPEZA DE 
VEICULO TIPO UNO E CORSA 

SERV 144 R$ 35,00  R$ 5.040,00  V. MURBACK E CIA 
LTDA - ME 

          R$ 32.856,00    

 

CÓD. DESCRIÇAO UNID QUANT VL. UNIT. VL. TOTAL _VENCEDOR 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTA FLORESTA

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA: Ouro Preto do Oeste – RO
ÓRGÃO EMITENTE: 2ª Vara Cível

Edital de Citação
Prazo: 20 (vinte) dias

DE: IVANETE ALVES DE SOUZA, na qualidade de herdeira 
de Maria Izabel de Souza, de cujus, estando atualmente em lugar 
incerto e não sabido.

FINALIDADE: Citação para tomar conhecimento da presente 
ação de inventário, e querendo, responder no prazo de 15(quinze) 
dias, a ação abaixo identificada.

Processo: 0000534-89.2013.822.0004
Vara: 2ª Vara Cível
Classe: Inventário
Procedimento: Procedimentos Especiais de Jurisdição Contenciosa
Parte Autora: Ildo Alves de Souza
Advogado: Herbert Wender Rocha OAB 3739

DESPACHO: Defiro o pedido de f. 51. Citem-se os herdeiros 
Paulo, Maria Izabete, Zenildo, Nilto, Valdivino, José e Ivanete para 
tomarem conhecimento do presente inventário, bem como, para que 
apresentem ao oficial de justiça cópia de seus documentos pessoais. 
OPO.07.11.13 (as) aximiliano Darcy David Deitos – Juiz de Direito.

Ouro Preto do Oeste, 10/dezembro/2013

Bel.ª Jozilda da Silva Bezerra
Diretora de Cartório

Sede do Juízo: Fórum Jurista Teixeira de Freitas, Rua Café Filho 
nº 127, Bairro União, Ouro Preto do Oeste-RO, 76.920000 – Fax: 
(69)3461-3813, Fone: (69)3461-2050.

Oito bandidos são mortos 
em confronto com a polícia

Foto:VipNotícias

Por volta das 07h30 
da manhã desta segun-
da-feira (13), um com-
boio com mais de 20 
bandidos fortemente 
armados invadiram o 
município de Campo 
Novo de Rondônia, 
que fica a aproximada-
mente 105 Km do mu-
nicípio de Ariquemes 
e fizeram um arrastão 
pela cidade. O bando 
invadiu o quartel da 
PM, hospitais, bancos 

Presos após tentativa frustrada de roubo

e comércios locais. 
A quadrilha tomou to-
dos os Policiais Mili-
tares de reféns e du-
rante a troca de tiros, 
atingiram um policial 
militar na perna. Os 
bandidos levaram os 
fardamentos e armas 
dos policiais. Duran-
te a fuga, houve uma 
intensa troca de tiros 
e oito assaltantes mor-
reram. De acordo com 
um site local, um caça 
da Força Aérea e dois 
Helicópteros sobrevo-
am toda a área. Todo 
o reforço do Estado 
também já está se des-
locando para o local. 
Os policiais militares, 
que foram mantidos 
reféns pelo bando fo-
ram libertados pouco 
tempo depois ao longo 
da BR 421, após pas-

sarem momentos de 
tensão em poder dos 
assaltantes. Os mili-
tares não tiveram ne-
nhuma lesão e passam 
bem. Já o PM que foi 
baleado em uma das 
pernas pelos bandidos, 
foi transferido de avião 
para Porto Velho, onde 

passou por cirurgia 
e não corre risco de 
morte. O restante do 
bando continua em 
fuga, sendo perseguido 
por policiais militares, 
civis e do Comando de 
Operações Especiais 
- GOE. Com informa-
ções do Comando190.

Mais uma vez um 
Posto de Combustível 
localizado próximo à 
ponte do Rio Machado 
no segundo distrito de 
Ji-Paraná foi alvo da 
ação de marginais.

Desta vez a tentati-
va frustrada de roubo 
aconteceu na noite da 
última sexta feira (10), 
quando um indivíduo 
chegou ao pátio do 
posto de capacete, de 
arma em punho e ten-
tou render o frentista 
que estava dentro da 
conveniência.

O frentista ao notar 
que seria assaltado, 
não abriu a porta da 
conveniência que es-
tava trancada, fazendo 
com que o assaltante 
efetuasse um dispa-
ro para o chão para 
intimidá-lo e fugiu em 
seguida na garupa de 
uma motocicleta de 
cor vermelha.

Ao tomar conheci-
mento da tentativa de 
roubo, a Polícia Militar 
empenhou várias via-

turas no patrulhamento 
nas proximidades a fim 
de localizar os infra-
tores. Uma guarnição 
que realizava patru-
lhamento pelo Bairro 
São Francisco avistou 
o momento em que 
três pessoas de apa-
rências jovens em duas 
motocicletas adentra-
ram uma residência na 
Rua Santos Dumont 
no Bairro Duque de 
Caxias e com apoio da 
guarnição do Grupo de 
Operações Especiais - 
GOE e demais guarni-
ções de Rádio Patrulha 
foi feito abordagem no 
interior da residência e 
lá encontraram A.S.C. 
de 22 anos, J.C.S. de 
21 anos, e L.T.C. de 
18 anos.

N o  m o m e n t o , 
A.S.C. portava na 
cintura um revólver 
calibre 38 com todas 
as munições intactas, 
neste momento surgiu 
a suspeita de haver 
outra arma de fogo, 
tendo em vista que 

durante a ação foi efe-
tuado um disparo. Em 
conversa com L.T.C. 
que foi reconhecido 
pela vítima como sen-
do o agente do roubo 
e autor do disparo, 
ele acabou dizendo 
que havia jogado a 
arma em um matagal 
na Rua V. Sabará Ca-
valcante, foi realiza-
do buscas, mas nada 
foi localizado. Alguns 
minutos depois, ele 
acabou confessando 
que a arma que estava 
escondida no interior 
da casa onde foram 
abordados. Lá os PM’s 
localizaram um revól-
ver calibre 32 com cin-
co munições intactas e 
uma deflagrada.

O trio foi apresen-
tado na 1º Delegacia, 
onde J.C.S. piloto da 
motocicleta utilizada 
e L.T.C. autor, res-
ponderão por tentati-
va de roubo e A.S.C. 
responderá por posse 
ilegal de arma de fogo. 
Fonte: Vip Notícias

Bandidos tocaram o terror na cidade de 
Campo Novo antes do confronto com a 
polícia que teve saldo de oito mortos


